
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 242

22 Ιουλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης σε τμήμα 
έκτασης 35.599,48 τ.μ. του υπ’ αριθμ. 172 κοινο−
χρήστου τεμαχίου του αγροκτήματος Παλαιάς 
Καβάλας Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, ώς 
χώρος επεξεργασίας και διάθεσης Αστικών Στε−
ρεών Αποβλήτων. ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους 
με συνολικό εμβαδόν «τετρακόσια έντεκα τετρα−
γωνικά μέτρα και σαράντα εκατοστά του τετρα−
γωνικού μέτρου» (411,40 τ.μ.) αποτελούμενη από 
τις επιμέρους εκτάσεις α) με εμβαδόν «σαράντα 
εννιά τετραγωνικά μέτρα και πενήντα δύο εκα−
τοστά του τετραγωνικού μέτρου» (49,52 τ.μ.) και 
β) με εμβαδόν «τριακόσια εξήντα ένα τετραγω−
νικά μέτρα και ογδόντα οχτώ εκατοστά του τε−
τραγωνικού μέτρου» (361,88 τ.μ.), που βρίσκονται 
στη θέση «Ξεπάτωμα» της Τοπικής Κοινότητας 
Πετραλώνων, Δήμου Ν. Προποντίδας, Περιφερει−
ακής Ενότητας Χαλκιδικής. ................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2117 (1)
 Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης σε τμήμα έκτα−

σης 35.599,48 τ.μ. του υπ’ αριθμ. 172 κοινοχρήστου 
τεμαχίου του αγροκτήματος Παλαιάς Καβάλας Πε−
ριφερειακής Ενότητας Καβάλας, ώς χώρος επεξερ−
γασίας και διάθεσης Αστικών Στερεών Αποβλήτων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Την υπ’ αριθ. 99386/18−10−2014 (ΦΕΚ 3105/τ. Β΄/
18−11−2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξουσι−
οδότησης υπογραφή ΜΕΓΓ στους Προϊσταμένους ...».

5. Την με αριθμό 4/6.2.2015 Π.Υ.Σ. «Αποδοχή παραι−
τήσεων των ΓΓ των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 24Α΄/6.2.2015).

6. Το άρ. 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄/14.04.1014) που 
καθορίζει τον τρόπο αναπλήρωσης του ΓΓ της ΑΔ όταν 
η θέση είναι κενή.

7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

8. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συ−
μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

9. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικρότης».

10. Το Ν. 3851/2010, άρθρο 9 παραγ. 7 (ΦΕΚ 85Α΄/
4−6−2010).

11. Το Ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α΄/21−9−2011) «Περιβαλλο−
ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων...». 

12. Την αριθμ. 1958/2012 (ΦΕΚ 21/Β΄/13−1−2012) απόφαση 
υπ’ ΠΕ.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων σε 
κατηγορίες ...».

13. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

14. Το Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α΄/11−2−2014) «Διοικητικά 
μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις της ενωσιακής και εθνι−
κής νομοθεσίας... και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπ.Α.Α.Τ».

15. Την με αρ. πρωτ. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012.

16. Την με αρ. πρωτ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση οικοδο−
μικών αδειών.

2145

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.27 11:12:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

17. Την υπ’ αριθμ. 7088/27−7−1993 απόφαση Νομάρχη 
Καβάλας προσδιορισμού χρήσης έκτασης 35.625 τ.μ. για 
τη δημιουργία του σκουπιδότοπου του Δήμου Καβάλας.

18. Την υπ’ αριθμ. 142026/19−11−1993 απόφαση Υπουργού 
Γεωργίας με την οποία παραχωρήθηκε δωρεάν κατά 
χρήση για δέκα (10) χρόνια το αριθμ. 172η κοινόχρη−
στο τεμάχιο αγροκτήματος Παλαιάς Καβάλας διανομής 
έτους 1932 έκτασης 35.625 τ.μ. προκριμένου να χρησι−
μοποιηθεί ως χώρος διάθεσης απορριμμάτων.

19. Το υπ’ αριθμ. 896/58166/16−6−2015 έγγραφο της
Δ/νσης Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας του ΥΠΑΠΕΝ 
με το οποίο μας ζητείται να εκδοθεί εκ νέου απόφαση 
προσδιορισμού χρήσης γης (απ ΠΕΧΩΣ 2117/25−6−2015).

20. Την με αρ. πρωτ. 11350/01−04−2015 Πράξη Χαρακτη−
ρισμού της Δ/νσης Δασών Ν. Καβάλας (αναρτητέα στο 
διαδίκτυο με ΑΔΑ 6ΥΖΧΟΡ1Υ−Φ4Ω) Βάσει της οποίας 
η έκταση των 35.599,43 τ.μ. έχει μη δασικό χαρακτήρα 
(περίπτωση ΣΤ.1).

21. Την από 11−11−2014 αυτοψία υπαλλήλου της Υπηρε−
σίας μας στο χώρο του ΧΥΤΑ Καβάλας.

22. Το με αριθμ. πρωτ. 14206/19−6−2015 διαβιβαστικό 
έγγραφο του Δήμου Καβάλας με συνημμένα τέσσερα 
(4) τοπογραφικά διαγράμματα για τον καθορισμό της 
χρήσης γης και γνωμοδοτήσεις εμπλεκόμενων Υπηρε−
σιών (απ ΠΕΧΩΣ 2069/23−6−2015).

23. Το με αριθ. πρωτ. 2492/7−5−2015 έγγραφο της Εφο−
ρείας Αρχαιοτήτων Καβάλας και Θάσου σύμφωνα με το 
οποίο η Εφορεία δεν έχει αντίρρηση για την έγκριση 
εργασιών στο 172 κοινόχρηστο αγρόκτημα.

24. Το με αριθ. πρωτ. 2849/2015/7−5−2015 έγγραφο του 
Τμήματος Πολ. Σχ. και Τοπ. Μελετών της Δ/νσης Δόμη−
σης του Δήμου Καβάλας με το οποίο ενημερώνει ότι 
ευρύτερη του εν λόγω τεμαχίου έκταση βρίσκεται σε 
εκτός σχεδίου περιοχή, σε απόσταση μεγαλύτερη των 
χιλίων (1000) μέτρων από την πόλη της Καβάλας, σε 
απόσταση μεγαλύτερη των πεντακοσίων (500) μέτρων 
από τους πλησιέστερους οικισμούς κάτω των δύο χι−
λιάδων (2.000) κατοίκων, στην περιοχή δεν υπάρχουν 
θεσμοθετημένες χρήσεις γης και συγκεκριμένα η πα−
ραπάνω περιγραφόμενη έκταση βρίσκεται εκτός Ζ.Ο.Ε. 
και εκτός εγκεκριμένου Γ.Π.Σ. Στο έγγραφο αναφέρεται 
ότι επιτρέπεται η αιτούμενη χρήσης για την αναβάθμιση 
των εγκαταστάσεων Αστικών Στερεών Αποβλήτων.

25. Το με αριθμ. πρωτ. 04/6863/18−5−2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Κα−
βάλας στο οποίο αναφέρεται ότι η έκταση των 35.559,48 
τμ εμπίπτει εντός ευρύτερου κοινόχρηστου ακινήτου 
με τον αριθμό 172, σήμερα το 172η, έκτασης 35.625 τ.μ. 

με αρχικό χαρακτηρισμό «Χερσολείβαδο Κοινόχρηστο» 
και γνωμοδοτεί θετικά για την συνέχιση της δωρεάν 
παραχώρησης κατά χρήση προκειμένου η εν λόγω έκτα−
ση να χρησιμοποιηθεί για τις ανάγκες διαχείρισης των 
αστικών στερών αποβλήτων.

26. Το με αρ. πρωτ. 1242/24−6−2015 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας Νεοτέρων Μνημείων και Τεχνικών έργων ΑΜΘ 
σύμφωνα με το οποίο δεν υφίσταται αντικείμενο της 
αρμοδιότητας τους.

27. Το με αρ. πρωτ. 11044/19−5−2015 έγγραφο της
Δ/νσης Τεχνικών Έργων του Δήμου Καβάλας (απ ΠΕΧΩΣ 
1649/20−5−2015) με το οποίο προσκομίστηκε τεύχος ΜΠΕ 
για το υποέργο «Μελέτη Επέκτασης ΧΥΤΑ Καβάλας» 
προς αδειοδότηση.

28. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενης της χρήσης «Χώρος 
επεξεργασίας και διάθεσης Αστικών Στερεών Αποβλή−
των» στο υπό τα στοιχεία Α1−Α2−Α3−Α4−Α1 γήπεδο εμβα−
δού 35.599,48 τ.μ, τμήματος του υπ’ αριθμ. 172 κοινόχρη−
στου αγροκτήματος Παλαιάς Καβάλας διανομής έτους 
1932 της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, σύμφωνα 
με το τοπογραφικό διάγραμμα «ΧΥΤΑ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑ−
ΛΑΣ» της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Μελετών 
και Έργων του Δ. Καβάλας με ημερομηνία Απρίλιος 
2015 που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
TE Π. Ξανθόπουλο και θεωρημένο από το Α. Βογιατζή, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το Ν. 1512/1985 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης γης 
του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου και δεν νομιμοποιεί 
την υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφόσον δεν εκπληρού−
νται οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋποθέσεις για 
την έκδοση των προβλεπόμενων αδειών, μεταξύ των 
οποίων οι σχετικές με θέματα αρτιότητας και όρους 
δόμησης, καθώς και η περιβαλλοντική αδειοδότηση, 
εφόσον αυτή απαιτείται Βάσει της υπ’ αριθμ. 1958/2012 
(ΦΕΚ 21/Β΄/13−1−2012) απόφασης Υ.ΠΕ.Κ.Α. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει μετά τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Ιουνίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2147



2148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2149



2150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Aριθμ. 33030 π.ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους με 

συνολικό εμβαδόν «τετρακόσια έντεκα τετραγωνικά 
μέτρα και σαράντα εκατοστά του τετραγωνικού μέ−
τρου» (411,40 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις α) με εμβαδόν «σαράντα εννιά τετραγωνι−
κά μέτρα και πενήντα δύο εκατοστά του τετραγω−
νικού μέτρου» (49,52 τ.μ.) και β) με εμβαδόν «τρια−
κόσια εξήντα ένα τετραγωνικά μέτρα και ογδόντα 
οχτώ εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (361,88 
τ.μ.), που βρίσκονται στη θέση «Ξεπάτωμα» της Το−
πικής Κοινότητας Πετραλώνων, Δήμου Ν. Προποντί−
δας, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα) και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007
κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές υπ’ Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/Α΄/2−10−2008), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 
του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 καθώς και τα οριζόμε−
να της υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του υπ’ 
Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008», σε ότι αφορά την ισχύ 
των μη τροποποιημένων διατάξεων.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/2010) για τη 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010).

9. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/1979».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και οι 
υπ’ αριθ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−12 
και 179200/5059/20−12−12 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «...οι αποφάσεις κήρυξης των 
εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες 
που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, 
προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την 
οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους 
που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν 
θα βόσκονται».

11. Την υπ’ αριθ. 14124/11−03−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων 
ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών,
Δ/νσεων Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων 
και των Δασαρχείων.

12. Την υπ’ αριθ. 99386/06−11−2014 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 3105/18−11−2014/Β΄) περί ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προ−
ϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

13. Την υπ’ αριθ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ 06−02−2015) Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμενα 
των υπ’ αριθ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 εγγρά−
φων της Δ/νσης Διοίκησης − Τμήματος Προσωπικού 
Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄/93).

14. Την υπ’ αριθ. 31977/19−12−2014 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος έκτασης, που σύμφωνα με την συνημμένη σε αυ−
τήν από 10−12−2014 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας 
του Δασολόγου κ. Μαρίνου Κουλουσιάνη, ήταν δάσος 
το 1945 και 1960 με δασική βλάστηση από αείφυλλα 
πλατύφυλλα μέσου Βαθμού συγκόμωσης 0,60 και απο−
τελούσε συνέχεια όμορης έκτασης ίδιας μορφής που 
εκτεινόταν ευρύτερα. Έκτοτε και μέχρι το έτος 1993, η 
έκταση απώλεσε την προϋπάρχουσα δασική βλάστηση 
εξαιτίας εκχέρσωσης με σκοπό την αλλαγή χρήσης της 
και μέχρι σήμερα εμφανίζει πλέον αγροτική μορφή.

15. Το υπ’ αριθ. 5985/4−3−2015 έγγραφο μας το υπ’ αριθ. 
6071/5−3−2015 έγγραφο του Δασαρχείου Πολυγύρου σχε−
τικά με την επανυποΒολή τοπογραφικών διαγραμμάτων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημόσιου δά−
σους με συνολικό εμβαδόν «τετρακόσια έντεκα τετρα−
γωνικά μέτρα και σαράντα εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου» (411,40 τ.μ.,) αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις α) με εμβαδόν «σαράντα εννιά τετραγωνικά 
μέτρα και πενήντα δύο εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου» (49,52 τ.μ.) και β) με εμβαδόν «τριακόσια εξήντα 
ένα τετραγωνικά μέτρα και ογδόντα οχτώ εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (361,88 τ.μ.), που βρίσκονται στη 
θέση «Ξεπάτωμα» της Τοπικής Κοινότητας Πετραλώνων, 
Δήμου Ν. Προποντίδας, Περιφερειακής Ενότητας Χαλ−
κιδικής, όπως αυτές αποτυπώνονται υπό στοιχεία Α3−1−
2−3−4−Α3 και 5−6−7−8−5 αντίστοιχα, στο συνημμένο στην 
παρούσα Απόφαση απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2151

εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
χώρας και στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 σε Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Βόρεια: μη δασικής μορφής έκταση
Νότια: μη δασικής μορφής έκταση
Ανατολικά: μη δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: μη δασικής μορφής έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
η αποκατάσταση του παλαιότερα υφιστάμενου δάσους 
αειφύλλων πλατύφυλλων σε βαθμό συγκόμωσης 0,60 
και ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Επίσης, έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 35 του Ν. 4280/2014−09−2008, σε συνδυασμό με 

το ότι σε εφαρμογή του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/ 
1979 σύμφωνα με τη διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται 
στην σκέψη 8 της με αριθμό 5390/2012 απόφασης του 
ΣτΕ, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο−
λή αίτησης οποιουδήποτε έχει έννομο συμφέρον προς 
τον οικείο Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης, για ανάκληση ή τροποποίηση για οποιαδήποτε 
πραγματική ή νομική αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



2152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002422207150008*


